# Beschlüsse

### zur Drucksachennummer

# 00505/2020

Umwandlung der LSA an der Haltestelle Friesensportplatz

# Beschlüsse:

30.08.2021 Stadtvertretung

019/StV/2021 19. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der

Stadtvertretung

## Bemerkungen:

1.

Es liegt folgende Änderungsmitteilung des Antragstellers vom 17.05.2021 vor:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt dafür Sorge zu tragen, dass die LSA an der Haltestelle Friesensportplatz dauerhaft als einzelfungierende Bedarfsanlage erhalten bleibt.

2.

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtvertretung die Beschlussfassung des Antrages in der Fassung der Änderungsmitteilung der Antragsteller vom 17.05.2021:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt dafür Sorge zu tragen, dass die Lichtsignalanlage (LSA) an der Haltestelle Friesensportplatz dauerhaft als einzelfungierende Bedarfsanlage erhalten bleibt.

3.

Der Stadtpräsident stellt sodann den Antrag in der Fassung der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses zur Abstimmung.

### **Beschluss:**

Der Oberbürgermeister wird beauftragt dafür Sorge zu tragen, dass die Lichtsignalanlage (LSA) an der Haltestelle Friesensportplatz dauerhaft als einzelfungierende Bedarfsanlage erhalten bleibt.

# Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen